
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

28 января 2025 г.                 Ставропольского края                             
 

  
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также 
на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением 
администрации города Лермонтова от 07 ноября 2022 г. № 825 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года            
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», администрация города Лермонтова  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  
 1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее                            
0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а 
также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением 
администрации города Лермонтова от 07 ноября 2022 г. № 825 (далее – 
Административный регламент), следующие изменения: 
 1.1. Пункт 2.5. Административного регламента изложить в следующей 
редакции: 
 «2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление муниципальной услуги: 

Конституция Российской Федерации; 
Федеральный закон Российской Федерации от 19 марта 1997 года 

№ 60-ФЗ «Воздушный кодекс Российской Федерации»; 
Постановление Правительства Российской Федерации от                              

11 марта 2010 г. № 138 «Об утверждении федеральных правил 
использования воздушного пространства Российской Федерации»; 

Приказ Министерства транспорта Российской Федерации                            
от 16 января 2012 г. № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных 

№ 71 



2 

правил «Организация планирования и использования воздушного 
пространства Российской Федерации»; 
 Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 19 ноября 
2020 г. № 494 «Об утверждении Федеральных авиационных правил 
«Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
выполняющим авиационные работы, включенные в перечень авиационных 
работ, предусматривающих получение документа, подтверждающего 
соответствие требованиям федеральных авиационных правил юридического 
лица, индивидуального предпринимателя. Форма и порядок выдачи 
документа (сертификата эксплуатанта), подтверждающего соответствие 
юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям 
федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, 
введения ограничений в действие и аннулирования сертификата 
эксплуатанта»; 

Устав муниципального образования городского округа города 
Лермонтова Ставропольского края, утвержденный решением Совета города 
Лермонтова от 29 июня 2021 года № 28 (опубликовано в еженедельной 
региональной общественно-политической газете города Лермонтова 
«Лермонтовские известия» 20 августа 2021 года № 30). 

Инструкция по делопроизводству в администрации города 
Лермонтова, утвержденная постановлением главы администрации города 
Лермонтова Ставропольского края от 09 января 2007 г. № 2.»; 

1.2. Подпункт 2.6.1.2. пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель 
должен представить самостоятельно и документы, которые заявитель 
вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат 
представлению в рамках межведомственного взаимодействия» 
Административного регламента дополнить абзацем седьмым следующего 
содержания: 

«копия сертификата эксплуатанта.». 
 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города 
Лермонтова Сарояна Э.П. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации города 
Лермонтова Ставропольского края». 
 
 
 
Глава города Лермонтова               Е.Н. Кобзева 


